

# Sermeq Helicopters A/S

B-nummer 1284, 3920 Qaqortoq  
CVR-nr. 39 57 89 72

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 8. juli 2025

---

Pilu Fare Heilmann Nielsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-13
Anvendt regnskabspraksis	14-16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Sermeq Helicopters A/S B-nummer 1284 3920 Qaqortoq  CVR-nr.: 39 57 89 72 Stiftet: 8. maj 2018 Kommune: Kujalleq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Camilla Berg Christensen, formand Per Buhl Olsen Pilu Fare Heilmann Nielsen
<b>Direktion</b>	Pilu Fare Heilmann Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er helikopterflyvninger med passagerer og gods fortrinsvis i Sydgrønland.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 3.018.294 kr. mod et overskud på 1.759.386 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 7.697.096 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.889.696</b>	<b>8.890.705</b>
Personaleomkostninger	1	-7.480.120	-6.205.684
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-178.064	-180.620
Andre driftsomkostninger		-90.025	-92.349
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.141.487</b>	<b>2.412.052</b>
Andre finansielle indtægter		116.462	41.915
Andre finansielle omkostninger		-194.811	-103.948
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.063.138</b>	<b>2.350.019</b>
Skat af årets resultat	2	-1.044.844	-590.634
<b>Årets resultat</b>		<b>3.018.294</b>	<b>1.759.385</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.018.294	1.759.385
<b>I alt</b>		<b>3.018.294</b>	<b>1.759.385</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		2.481.868	2.598.498
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.945	121.980
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		981.967	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>3.545.780</b>	<b>2.720.478</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender		0	337.235
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>337.235</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.545.780</b>	<b>3.057.713</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.765.877	2.409.298
Udskudte skatteaktiver		0	516
Andre tilgodehavender		22.791	150
Periodeafgrænsningsposter		45.598	16.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.834.266</b>	<b>2.426.564</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.763.054</b>	<b>3.607.675</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.597.320</b>	<b>6.034.239</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>13.143.100</b>	<b>9.091.952</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		540.000	540.000
Overført resultat		7.157.096	4.138.802
<b>Egenkapital</b>		<b>7.697.096</b>	<b>4.678.802</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		10.203	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.203</b>	<b>0</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		683.395	717.641
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	132.904
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>683.395</b>	<b>850.545</b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.246	33.461
Gæld til pengeinstitutter		467.433	521.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.580.999	1.310.698
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		66.440	0
Selskabsskat		1.096.172	657.250
Anden gæld		1.507.116	1.039.459
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.752.406</b>	<b>3.562.605</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.435.801</b>	<b>4.413.150</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>13.143.100</b>	<b>9.091.952</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	540.000	4.138.802	4.678.802
Forslag til resultatdisponering		3.018.294	3.018.294
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>540.000</b>	<b>7.157.096</b>	<b>7.697.096</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	10
Løn og gager	6.371.051	5.393.114
Pensioner	74.673	48.805
Andre omkostninger til social sikring	260.818	186.177
Andre personaleomkostninger	773.578	577.588
	<b>7.480.120</b>	<b>6.205.684</b>

<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.034.125	657.250
Regulering af udskudt skat	10.719	-66.616
	<b>1.044.844</b>	<b>590.634</b>

### 3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og andre anlæg, forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	2.911.592	288.291	0
Tilgang	0	21.399	981.967
Afgang	0	-15.599	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.911.592</b>	<b>294.091</b>	<b>981.967</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	313.094	166.311	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-15.599	
Årets afskrivninger	116.630	61.434	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>429.724</b>	<b>212.146</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.481.868</b>	<b>81.945</b>	<b>981.967</b>

### 4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	337.235
Afgang	-337.235
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>

# Noter

## 4 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

### 5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	717.641	34.246	538.191	751.102
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	66.440	66.440	0	132.904
	<b>784.081</b>	<b>100.686</b>	<b>538.191</b>	<b>884.006</b>

### 6 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser med løbetid mellem 12-18 måneder:

Leasingforpligtelser (operationelle)	11.043.000	19.297.711
Mellem 1 og 5 år	10.962.000	13.023.410

Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder:

Lejeforpligtelse	69.087	69.087
Mellem 1 og 5 år	69.087	69.087

**11.112.087**      **19.366.798**

### 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er stillet pant i virksomhedens bygninger for en værdi af 800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 1.328 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for lån til selskabsdeltager er stillet pant i virksomhedens bygninger for en værdi af 400 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 1.328 t.kr.
